
資料2

（２）ふれあい交通「上白木ルート」の接続先の変更について

大分市地域公共交通協議会



 

 

1. 議事概要  

 本市では、公共交通機関の利用が不便な地域において、買い物や通院など日

常生活の移動手段を確保するため、最寄りの路線バス停留所まで、予約制の

乗合タクシー「ふれあい交通」を運行している。 

 運賃は 1 回 200 円で、小学生以下と長寿応援バス乗車証登録者は 1 回 100 円

で乗車することができる。 

 現在、市内 32 ルートで運行しており、大分市上白木では柞原線、机張原線の

「八幡小学校前バス停」に接続する「上白木ルート」を運行している。 

 本年 10 月 1 日より、柞原、机張原の路線バスが休止となることから、「上白

木ルート」の接続するバス停を変更し、それに合わせてルート、運行時刻を変

更する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 変更案  

接続バス停、ルート、時刻表を以下のとおり変更する。 

 

項目 現行 変更 

接続バス停 八幡小学校前バス停 生石一丁目バス停 

ルート 別紙のとおり 

時刻表 別紙のとおり 

 

3. 実施日 

令和６年１０月１日（火） 

 

上白木ルート 

 運行開始日  令和 3年 9 月 1 日 

 運行日･便数 月曜 3便、火曜 5便、金曜 7便（R6.4 月～） 

 登録者数  61 名（R6.6 月末時点） 

 年間利用者数 394 名（R5 実績） 



上白木ルート（変更案）

３組

6組

11組の3

11組

14組

1組

ミスターマックス⻄⼤分店

路線図
7組の２

７組

13組

⼾⽥⾃動⾞前

教職員住宅前

茶屋ヶ台

（新設）⻄⼤分駅前

（廃止）八幡小学校前バス停

鳥居前

5組

8組

（新設）生石一丁目バス停

路線種別

新設路線・系統

既存路線・系統

廃止路線・系統

バス路線

停留所種別

新設停留所 ●●●●●

既存停留所 ●●●●●

廃止停留所 ●●●●●

路線バス停留所 ●●●●●

路線
番号

計 区間数計１区間 路線キロ計 0.2km

１．事　業　計　画　

（１－a）廃止しようとする路線

路線名：上白木

1

起点A（地番）　：　大分市大字生石80-1番地先

終点B（地番）　：　大分市大字生石110-28番地先

キロ程　：　0.2km

主たる経由地　：　－

道路管理者　：　大分市

A B

C

E

D

F

G

路線
番号

計 区間数計 4区間 路線キロ計 1.5km

道路管理者　：　ミスターマックス西大分店（私道）

（１－b）延長しようとする路線

路線名：上白木

1

起点Ｃ（地番）　：　大分市生石145-35番地先

終点Ｄ（地番）　：　大分市生石145-13番地先

キロ程　：　0.4km

主たる経由地　：　－

2

起点D（地番）　：　大分市生石145-13番地先

終点E（地番）　：　大分市生石二丁目73番地先

キロ程　：　0.45km

主たる経由地　：　－

道路管理者　：　大分市

3

起点E（地番）　：　大分市生石二丁目73番地先

終点F（地番）　：　大分市生石二丁目74番地先

キロ程　：　0.05km

主たる経由地　：　－

道路管理者　：　大分県

4

起点F（地番）　：　大分市生石二丁目64番地先

終点G（地番）　：　大分市生石二丁目3番地先

キロ程　：　0.6km

主たる経由地　：　－

道路管理者　：　大分市



「ふれあい交通」運行時刻表

【行き】 【帰り】 【行き】 【帰り】 【行き】 【帰り】

① ② 15:54 ① ② 11:05 12:35 14:47 ① ② ③ 11:05 12:35 14:47 15:54

13組 9:40 11:15 16:10 13組 8:32 9:40 11:21 12:51 15:03 13組 8:32 9:40 11:15 11:21 12:51 15:03 16:10

14組 9:43 11:18 14組 8:35 9:43 14組 8:35 9:43 11:18

11組 9:44 11:19 11組 8:36 9:44 11組 8:36 9:44 11:19

1組 9:45 11:20 ① 1組 8:37 9:45 ① ② ③ 1組 8:37 9:45 11:20 ① ② ③ ④

11組の3 9:48 11:23 八幡小学校前バス停 16:20 11組の3 8:40 9:48 八幡小学校前バス停 11:31 13:01 15:13 11組の3 8:40 9:48 11:23 八幡小学校前バス停 11:31 13:01 15:13 16:20

⼾⽥⾃動⾞前 9:50 11:25 ミスターマックス⻄⼤分店 16:22 ⼾⽥⾃動⾞前 8:42 9:50 ミスターマックス⻄⼤分店 11:33 13:03 15:15 ⼾⽥⾃動⾞前 8:42 9:50 11:25 ミスターマックス⻄⼤分店 11:33 13:03 15:15 16:22

茶屋ヶ台 9:51 11:26 鳥居前 16:24 茶屋ヶ台 8:43 9:51 鳥居前 11:35 13:05 15:17 茶屋ヶ台 8:43 9:51 11:26 鳥居前 11:35 13:05 15:17 16:24

7組の2 9:52 11:27 3組 16:25 7組の2 8:44 9:52 3組 11:36 13:06 15:18 7組の2 8:44 9:52 11:27 3組 11:36 13:06 15:18 16:25

教職員住宅前 9:53 11:28 5組 16:26 教職員住宅前 8:45 9:53 5組 11:37 13:07 15:19 教職員住宅前 8:45 9:53 11:28 5組 11:37 13:07 15:19 16:26

8組 9:55 11:30 7組 16:27 8組 8:47 9:55 7組 11:38 13:08 15:20 8組 8:47 9:55 11:30 7組 11:38 13:08 15:20 16:27

6組 9:56 11:31 6組 16:28 6組 8:48 9:56 6組 11:39 13:09 15:21 6組 8:48 9:56 11:31 6組 11:39 13:09 15:21 16:28

7組 9:57 11:32 8組 16:29 7組 8:49 9:57 8組 11:40 13:10 15:22 7組 8:49 9:57 11:32 8組 11:40 13:10 15:22 16:29

5組 9:58 11:33 教職員住宅前 16:31 5組 8:50 9:58 教職員住宅前 11:42 13:12 15:24 5組 8:50 9:58 11:33 教職員住宅前 11:42 13:12 15:24 16:31

3組 9:59 11:34 7組の2 16:32 3組 8:51 9:59 7組の2 11:43 13:13 15:25 3組 8:51 9:59 11:34 7組の2 11:43 13:13 15:25 16:32

鳥居前 10:00 11:35 茶屋ヶ台 16:33 鳥居前 8:52 10:00 茶屋ヶ台 11:44 13:14 15:26 鳥居前 8:52 10:00 11:35 茶屋ヶ台 11:44 13:14 15:26 16:33

ミスターマックス⻄⼤分店 10:02 11:37 ⼾⽥⾃動⾞前 16:34 ミスターマックス⻄⼤分店 8:54 10:02 ⼾⽥⾃動⾞前 11:45 13:15 15:27 ミスターマックス⻄⼤分店 8:54 10:02 11:37 ⼾⽥⾃動⾞前 11:45 13:15 15:27 16:34

八幡小学校前バス停 10:04 11:39 11組の3 16:36 八幡小学校前バス停 8:56 10:04 11組の3 11:47 13:17 15:29 八幡小学校前バス停 8:56 10:04 11:39 11組の3 11:47 13:17 15:29 16:36

1組 16:39 1組 11:50 13:20 15:32 1組 11:50 13:20 15:32 16:39

11組 16:40 11組 11:51 13:21 15:33 11組 11:51 13:21 15:33 16:40

10:14 11:49 14組 16:41 9:06 10:14 14組 11:52 13:22 15:34 9:06 10:14 11:49 14組 11:52 13:22 15:34 16:41

10:30 12:05 13組 16:44 9:22 10:30 13組 11:55 13:25 15:37 9:22 10:30 12:05 13組 11:55 13:25 15:37 16:44

月曜日運行便 火曜日運行便 金曜日運行便

ふれあい交通 路線バス ふれあい交通 路線バス ふれあい交通 路線バス

便名 大分駅前バス停 便名 大分駅前バス停 便名 大分駅前バス停

八幡小学校前バス停 八幡小学校前バス停 八幡小学校前バス停

ふれあい交通 ふれあい交通 ふれあい交通

便名 便名 便名

路線バス 路線バス 路線バス

八幡小学校前バス停 八幡小学校前バス停 八幡小学校前バス停

大分駅前バス停 大分駅前バス停 大分駅前バス停

上白木ルート（現行）

 



「ふれあい交通」運行時刻表

【行き】 【帰り】 【行き】 【帰り】 【行き】 【帰り】

① ② 16:00 ① ② 10:20 12:29 14:29 ① ② ③ 10:20 12:29 14:29 16:00

13組 9:30 11:07 16:14 13組 8:30 9:30 10:34 12:43 14:43 13組 8:30 9:30 11:07 10:34 12:43 14:43 16:14

14組 9:33 11:10 14組 8:33 9:33 14組 8:33 9:33 11:10

11組 9:34 11:11 11組 8:34 9:34 11組 8:34 9:34 11:11

1組 9:35 11:12 16:00 1組 8:35 9:35 10:30 12:30 14:30 1組 8:35 9:35 11:12 10:30 12:30 14:30 16:00

11組の3 9:38 11:15 16:12 11組の3 8:38 9:38 10:42 12:42 14:42 11組の3 8:38 9:38 11:15 10:42 12:42 14:42 16:12

⼾⽥⾃動⾞前 9:40 11:17 ⼾⽥⾃動⾞前 8:40 9:40 ⼾⽥⾃動⾞前 8:40 9:40 11:17

茶屋ヶ台 9:41 11:18 茶屋ヶ台 8:41 9:41 茶屋ヶ台 8:41 9:41 11:18

7組の2 9:42 11:19 ① 7組の2 8:42 9:42 ① ② ③ 7組の2 8:42 9:42 11:19 ① ② ③ ④

教職員住宅前 9:43 11:20 生石一丁目バス停 16:22 教職員住宅前 8:43 9:43 生石一丁目バス停 10:52 12:52 14:52 教職員住宅前 8:43 9:43 11:20 生石一丁目バス停 10:52 12:52 14:52 16:22

8組 9:45 11:22 ⻄⼤分駅 16:24 8組 8:45 9:45 ⻄⼤分駅 10:54 12:54 14:54 8組 8:45 9:45 11:22 ⻄⼤分駅 10:54 12:54 14:54 16:24

6組 9:46 11:23 ミスターマックス⻄⼤分店 16:27 6組 8:46 9:46 ミスターマックス⻄⼤分店 10:57 12:57 14:57 6組 8:46 9:46 11:23 ミスターマックス⻄⼤分店 10:57 12:57 14:57 16:27

7組 9:47 11:24 鳥居前 16:29 7組 8:47 9:47 鳥居前 10:59 12:59 14:59 7組 8:47 9:47 11:24 鳥居前 10:59 12:59 14:59 16:29

5組 9:48 11:25 3組 16:30 5組 8:48 9:48 3組 11:00 13:00 15:00 5組 8:48 9:48 11:25 3組 11:00 13:00 15:00 16:30

3組 9:49 11:26 5組 16:31 3組 8:49 9:49 5組 11:01 13:01 15:01 3組 8:49 9:49 11:26 5組 11:01 13:01 15:01 16:31

鳥居前 9:50 11:27 7組 16:32 鳥居前 8:50 9:50 7組 11:02 13:02 15:02 鳥居前 8:50 9:50 11:27 7組 11:02 13:02 15:02 16:32

ミスターマックス⻄⼤分店 9:52 11:29 6組 16:33 ミスターマックス⻄⼤分店 8:52 9:52 6組 11:03 13:03 15:03 ミスターマックス⻄⼤分店 8:52 9:52 11:29 6組 11:03 13:03 15:03 16:33

⻄⼤分駅 9:55 11:32 8組 16:34 ⻄⼤分駅 8:55 9:55 8組 11:04 13:04 15:04 ⻄⼤分駅 8:55 9:55 11:32 8組 11:04 13:04 15:04 16:34

生石一丁目バス停 9:57 11:34 教職員住宅前 16:36 生石一丁目バス停 8:57 9:57 教職員住宅前 11:06 13:06 15:06 生石一丁目バス停 8:57 9:57 11:34 教職員住宅前 11:06 13:06 15:06 16:36

7組の2 16:37 7組の2 11:07 13:07 15:07 7組の2 11:07 13:07 15:07 16:37

茶屋ヶ台 16:38 茶屋ヶ台 11:08 13:08 15:08 茶屋ヶ台 11:08 13:08 15:08 16:38

10:07 - ⼾⽥⾃動⾞前 16:39 9:07 10:07 ⼾⽥⾃動⾞前 11:09 13:09 15:09 9:07 10:07 - ⼾⽥⾃動⾞前 11:09 13:09 15:09 16:39

10:19 - 11組の3 16:41 9:19 10:19 11組の3 11:11 13:11 15:11 9:19 10:19 - 11組の3 11:11 13:11 15:11 16:41

1組 16:44 1組 11:14 13:14 15:14 1組 11:14 13:14 15:14 16:44

11組 16:45 11組 11:15 13:15 15:15 11組 11:15 13:15 15:15 16:45

10:12 11:44 14組 16:46 9:05 10:12 14組 11:16 13:16 15:16 9:05 10:12 11:44 14組 11:16 13:16 15:16 16:46

10:26 11:58 13組 16:49 9:19 10:26 13組 11:19 13:19 15:19 9:19 10:26 11:58 13組 11:19 13:19 15:19 16:49

月曜日運行便 火曜日運行便 金曜日運行便

ふれあい交通 路線バス ふれあい交通 路線バス ふれあい交通 路線バス

便名 大分駅前バス停 便名 大分駅前バス停 便名 大分駅前バス停

⻄⼤分バス停 ⻄⼤分バス停 ⻄⼤分バス停

路線バス 路線バス 路線バス

大分駅前バス停 大分駅前バス停 大分駅前バス停

便名

路線バス 路線バス 路線バス

生石一丁目バス停 生石一丁目バス停 生石一丁目バス停

ふれあい交通 ふれあい交通 ふれあい交通

大分駅前バス停 大分駅前バス停 大分駅前バス停

便名 便名

※今後、路線バスダイヤの改正に伴い、運行時刻を調整する場合があります。

⻄⼤分バス停 ⻄⼤分バス停 ⻄⼤分バス停

大分駅前バス停 大分駅前バス停 大分駅前バス停

路線バス 路線バス 路線バス

生石一丁目バス停 生石一丁目バス停 生石一丁目バス停

上白木ルート（変更案）

 


